[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  28 февраля    №  131

с. Воскресенское

О создании районной межведомственной

комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению

соотечественников, проживающих

за рубежом

В целях эффективного исполнения мероприятий региональной программы Саратовской области по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, администрация муниципального района постановляет:

1. Создать районную межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению № 2.

4. Определить отдел по экономике администрации района органом, уполномоченным на осуществление функций по реализации программ по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике Е.В.Макарихину.

Глава администрации

муниципального района                                                              А.И. Данилов

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                            муниципального района

                                                                                            от  28 февраля 2012 года № 131
ПОЛОЖЕНИЕ
о  районной межведомственной комиссии
по оказанию содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом

 1. Общие положения

1.1. Районная межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим организацию управления региональной программой Саратовкой области по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, (далее - Региональная программа) и контроль за ходом ее реализации на территории района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Саратовской области, законами Саратовской области, Уставом Воскресенского района, постановлениями и распоряжениями администрации области, постановлениями и распоряжениями муниципального района, а также Положением о межведомственной комиссии по реализации региональной программы Саратовской области по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, (далее - Положение).

 2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Цели Комиссии:

2.1.1. обеспечение реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.06.2006г. № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;

2.1.2. разработка мер по повышению эффективности выполнения мероприятий, предусмотренных Региональной и районной программой.

2.2. Задачи Комиссии:

2.2.1. рассмотрение вопросов, связанных с приемом и обустройством переселенцев на территории вселения;

2.2.2. обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления по приему и обустройству переселенцев на территории вселения;

2.2.3. принятие решения по анкетам для участия в Государственной программе.

3. Функции Комиссии

3.1. На Комиссию возлагаются следующие функции:

3.1.1. координация деятельности органов местного самоуправления и иных организаций по вопросам реализации Региональной программы, принятие решений, необходимых для совершенствования этой деятельности;

3.1.2. организация взаимодействия участников Региональной программы и членов их семей с органами местного самоуправления, работодателями, учреждениями здравоохранения, образования, культуры, социального обеспечения;

3.1.3. контроль за подготовкой и осуществлением органами местного самоуправления, организациями мероприятий по реализации Региональной программы на территории вселения, анализ результатов этой деятельности и выработка соответствующих рекомендаций;

3.1.4. заслушивание на своих заседаниях отчетов руководителей органов местного самоуправления, работодателей об оказании содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, для постоянного проживания и работы в районе;

3.1.5. взаимодействие со средствами массовой информации, подготовка информационных сообщений о Региональной программы и ходе ее реализации на территории вселения;

3.1.6. осуществление мониторинга за ходом выполнения программных мероприятий.

 4. Права Комиссии

4.1. Комиссия для осуществления своих задач и функций имеет право:

4.1.1. взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

4.1.2. пользоваться в установленном порядке по вопросам своей компетенции банками и базами данных уполномоченных органов (управления занятости населения Саратовской области, управления Федеральной миграционной службы по Саратовской области).

5. Порядок формирования и деятельности Комиссии

 5.1. Комиссия формируется в составе руководителя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии входят представители администрации района, территориальных органов исполнительной власти, главы администраций муниципальных образований, представители иных органов и организаций по согласованию с ними.

5.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации района.

5.3.  Руководителем Комиссии является глава администрации района.

5.4. Работа Комиссии осуществляется по планам, утверждаемым руководителем Комиссии.

План составляется, как правило, на один год и включает в себя перечень основных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии.

5.5. Утвержденный план заседаний рассылается секретарем Комиссии членам Комиссии.

5.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины лиц, входящих в состав Комиссии.

В отсутствие руководителя Комиссии его обязанности исполняет  заместитель руководителя Комиссии.

5.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

5.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается руководителем Комиссии.

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                            муниципального района

                                                                                             от 28 февряля 2012 года № 131
Состав
районной межведомственной комиссии по оказанию
 содействия добровольному переселению соотечественников,
 проживающих за рубежом

Данилов А.И.

глава администрации района, руководитель

межведомственной комиссии

Макарихина Е.В.

заместитель главы администрации района,

заместитель руководителя

межведомственной комиссии

Николаева Н.Л.

ведущий специалист отдела по экономике

администрации района, секретарь комиссии

Макарихин А.А.

глава администрации Воскресенского

                                                  муниципального образования (по согласованию)

Шаталов В.М.

глава администрации Синодского

                                                  муниципального образования (по согласованию)

Аристов Н.А.

глава администрации Елшанского

                                                  муниципального образования (по согласованию)

Зайцева Н.П.

начальник государственного казенного

                                                  учреждения  «Центр занятости населения

Воскресенского района» (по согласованию)

Теляков А.В.

начальник отделения полиции в составе

                                                  муниципального образования МВД России

                                                  «Саратовский» (по согласованию)
Минакова Л.В.

Врио,начальник Территориального Пункта

Управления Федеральной Миграционной

службы России по Саратовской области в

Воскресенском районе (по согласованию)

Чупильник А.М.

главный врач муниципального учреждения

здравоохранения  Воскресенской

центральной районной больницы

Бакулина С.А.

начальник отдела образования

                                                  администрации муниципального района

Кривоногова И.А.

начальник финансового управления

                                                  администрации муниципального района

Янушко С.С.

начальник отдела сельского хозяйства

          администрации муниципального района

Мохначева Н.А.

начальник юридического отдела

администрации муниципального  района